
KULTURNÍ AKCE –  ZÁŘÍ 2024 

 

 

 

 

 

AREÁL BETLÉMA A PŘED ORLOVNOU 
Sobota 28. září od 9 do 17 h***  SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK 

Tradiční jarmark spojený s bohatým doprovodným programem. 

 

 

 

 

KINO  

5. čtvrtek 19.00 Světýlka     ČR drama, 12-N 

6. pátek 19.00 Mord      ČR/SR drama, 12-N 

12. pátek 19.00   Zápisník alkoholičky   Drama ČR, 15-N 

19. čtvrtek 13.30 Vlny – Bio Senior    ČR drama, 12-N 

19. čtvrtek 19.00 Námi to končí    USA romantické drama s tit., 12-N 

22. neděle 16.00 Já, padouch 4    USA anim. film, P 

26. čtvrtek 19.00 Janžurka    ČR dokument, P 

 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
Úterý 3. září od 19 hodin   České nebe  
Divadlo Járy Cimrmana  

Drama zachycuje dobu, kdy na zemi propukla první světová válka. Sledujeme ji z nebe, kde se 

dávno mrtví velikáni českých dějin strachují o osud svého lidu. 

Představení je vyprodáno.  

 

Sobota 7. září od 13 hodin    Festival dechovek  
Dechové kapely -  HLINEČANA, BUDVARKA, MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA 

Vstupné 200 Kč, prodej vstupenek v den konání festivalu na pokladně Multifunkčního centra.  

 

Pondělí 9. září od 17 hodin    Zastupitelstvo města Hlinska  
Veřejnost je srdečně zvána. 

 

Úterý 10. září od 18 hodin    Zahájení Kurzu tance a společenské 

výchovy 2024 - „ÚTERKY“  Klasické lekce pouze pro rodinné příslušníky.  

 

Středa 11. září od 18 hodin      Zahájení Kurzu tance a společenské 

výchovy 2024 - „STŘEDY“  Klasické lekce pouze pro rodinné příslušníky.  



 

Pátek 27. září od 19 hodin  "MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL“  

Kristián Šebek zpívá písně Karla Gotta 

Velkolepý vzpomínkový koncert v podání 24letého Kristiána Šebka za doprovodu živého 

orchestru, s pokorou mapující celou hudební kariéru největšího českého zpěváka, jeho životní 

cestu, doplněný o příběhy písní. Vstupné 690 Kč.  

 

 

KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé         Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17                        Po 9 – 12, 13 – 17 

Út  8 – 12,13 – 15                        Út  9 – 12, 13 - 15 

St  8 – 12, 13 - 15                         St  9 – 12, 13 - 15 

Čt  8 – 12, 13 – 17                       Čt  9 – 12, 13 – 15 

Pá  ZAVŘENO                           Pá  ZAVŘENO 

So  ZAVŘENO                           So  ZAVŘENO 

 

Tel. 469 311 263         Tel. 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

do 15. září***  65. VÝTVARNÉ HLINECKO –  DÁMY S PALETOU/umělecké práce 

malířek 19. století 

 

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

Otevřeno: út - ne 9 – 12, 13 -17 h 

 

24. - 29. září***  VĚDA OČIMA VEDCŮ A OČIMA MALÝCH VÝTVARNÍKŮ – 

výstava v rámci regionálního festivalu Týden poznání na Hlinecku 

Otevřeno: út – ne 9 - 12, 13 - 17 h 

 

Muzeum 

do 29. září***  TAJEMSTVÍ DEPOZITÁŘE - Výstava sbírkový předmětů 

 

 

STÁLÁ EXPOZICE 
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, 

hračky, sklo, rodina Adámkových. 

Otevřeno: 1. - 15. 9. - út – ne 9 - 12, 13 – 17 h; 17. – 29. 9.  - út – ne 9 - 12, 13 – 17 h 

 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; Facebook: Městské muzeum  

a galerie Hlinsko; www.mmghlinsko.cz. 

 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí.  

Ukázky bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 

7. a 8. září od 9.30 do 16 h ***  DNY ŘEMESEL  

Během programu mohou návštěvníci vidět v chodu technické stavby a nahlédnout pod ruce 

mnoha šikovných řemeslníků. V několika objektech je přivítá i vůně čerstvě připravených 

moučných pokrmů. 

Kulturní program: sobota 7. 9. * FS Vysočan v 11 a 14 hodin, neděle 8. 9. * Dětský FS 

Vysočánek v 11 a 14 h. 

24. až 27. září od 9, 10.30, 12, 13.30 a 15 h***  Z PLEVELE SE NEMELE  

Zážitkový edukační program pro školní skupiny, během kterého se představí činnosti spojené 

se zpracováním obilí, například výmlat obilí cepy a mletí mouky na ručním mlýnku. 

Nutná rezervace předem na webových stránkách muzea.  

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý až neděle od 9 do 17 h. 

 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

pilníkáře, prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 

 

Pátek 13. září od 19 do 22 h ***  BETLÉMSKÁ MUZEJNÍ NOC  

Ojedinělá příležitost navštívit domky památkové rezervace Betlém výjimečně ve večerních 

hodinách. 

ŽIJÍCÍ POKLADY aneb ŠIKOVNÉ RUCE NOSITELŮ TRADICE PARDUBICKÉHO 

KRAJE 

Výstava v domku čp. 178 představující držitele titulu Nositel tradice Pardubického kraje. 

EXPOZICE VESNICKÝCH MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty provázející zápis do světového 

nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého 

filmu. 

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý až neděle od 8.30 do 12 a od 12.30 do 16 h. Poslední prohlídku 

s průvodcem je možné absolvovat v 15 h. 

NOVĚ permanentka: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden den, 

platí také během akcí a programů. Platnost do konce roku 2024. 

Cena: 600 Kč (nelze čerpat více slev najednou). 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469 326 415, 



 e-mail muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec (pokladna): tel. 469 333 175 

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina 

Facebook: muzeumvprirodevysocina 

Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 

 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.45 – 20.30 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h – obj. 

předem na tel.: 724 568 602; Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 

h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 19 – 

20.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 13 – 17 h - obj. 

předem na tel.: 724 568 602 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 

 

 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM HLINEČÁNEK 
Pondělí  
od 9 do 11 h – herna s tvořením  

od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou 

Úterý  

od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší  

Středa  

2. středa v měsíci od 9 do 12 h – nosící sraz  

Čtvrtek  

od 9 do 11 h – volná herna 

od 15.30 do 16.15 h - logohrátky 

Pátek  

od 9 do 11 h – herna pro nejmenší 

od 15 do 17 h –setkání maminek, volná herna  

 

Další připravované aktivity 

Sobota 14. 9. od 9.30 do 11 h – Kurz obličejové jógy – naučte se neinvazivní techniku 

omlazení tváře 

Pátek 20. 9. od 9 do 11 h – Pohodové kojení – beseda s laktační poradkyní a dětskou sestrou 

Michaelou Pytlíkovou 

Pátek 28. 6. od 15 do 18 h – Dětský den – odpoledne plné her a soutěží 

 

Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo 

na Facebooku. Změna vyhrazena. 

 

mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/


BĚŽÍME PRO VOJTU 2024  

Čtvrtek 12. září od 17 h***  MATULŮV CROSS 

Seriál charitativních běhů v okolí Hlinska. Více informací na www.behy-hlinsko.webnode.cz. 

 

 

 

LP CIHELKA BLATNO 
Sobota 14. září od 20 h***  POŘEZANEJ KSICHT vol. 9 (dm festival) 

 

 

 

PARK DTJ 
1. září*** 18. KRAJSKÁ VÝSTAVA PARDUBICKÉHO KRAJE SE SOUTĚŽÍ 

MLADÝCH CHOVATELŮ, spojená s expozicí králíků, holubů a hýlů 

 

 

 

PLANETA HLINSKO 
Neděle 22. září od 12 do 18 h – VÝROČÍ ROKU OTEVŘENÍ 

Vstup zdarma 

 

22. - 27. 9. – TÝDEN POZNÁNÍ NA HLINECKU 

 

Pondělí 23. září od 17 h*** KAMENY Z VESMÍRU 

Přednáška uznávaného astronoma, fotografa a spisovatele Mgr. Pavla Gabzdyla. Jak vypadá 

meteorit? Kde se vzaly vltavíny? Názorné ukázky. Rezervace míst na www.planetahlinsko.cz. 

Vstupné dobrovolné. 

 

24. 9. a 25. 9. od 17 h*** - ETA V PRÁCI DESIGNÉRŮ 

Přednášky, na kterých účastníci uvidí design výrobků ETA od vzniku společnosti až po 

současnost doplněný o poutavý komentář pana Huláka, dnes asi největšího odborníka na 

historii průmyslového designu v ČR všeobecně. 

 

Pátek 27. září od 17 do 22 h*** NOC VĚDCŮ 
 

 

OLŠINKY 
Sobota 7. září od 9 h***  MEMORIÁL MICHALA DENKA 

Hasičská soutěž v požárním útoku. 

 

Sobota 14. září od 10 h***  SAAR CHALLENGE 

Ultratrailový závod Žďárskými vrchy  - 3 trasy – 7, 21 a 44 km.  

 

 

http://www.behy-hlinsko.webnode.cz/
http://www.planetahlinsko.cz/


SPOLEČENSKÝ DŮM  
Neděle 15. září od 13.30 a 15 h*** MLSNÁ PRINCEZNA 
Loutkové představení pro děti. Vstupné 50 Kč.  

 

 

SPORTOVNÍ HALA ZŠ RESSLOVA 

Pátek 13. září od 9 do 13 h***  TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
Fotbalový turnaj lidí se zkušeností s duševním onemocněním se žáky a studenty místních škol.  

 

 

SVČ POHODA A POHODA COOL 
Čtvrtek 5. září od 16 do 18.30 h***  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 

 

DĚDOVÁ 
14. a 15. září od 9 do 16 h***   VÝSTAVA HUB 

Přednášky, kvízy pro dospělé i děti, Krakonošova zahrádka a další. Vstupné dobrovolné. 

 

 

LP DŘEVÍKOV 
Sobota 7. září od 13 h***  XXI. MEMORIÁL VELITELŮ 

Hasičská soutěž 

 

 

 

KAMENIČKY 

do 1. září***  PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA SLAVÍČKA 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- budova bývalé fary - 

 

do 1. září***  ANIČKA DVOŘÁKOVÁ 

Výstava k 100. výročí narození autorky. 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- výstavní síň obecního úřadu – 

 

 

 

TRHOVÁ KAMENICE 
Sobota 28. září od 14 h***  SVATOVÁCLAVSKÉ JEŘABINOBRANÍ 

-Zubří, u kaple sv. Jana Nepomuckého- 


